CAPAlìlE1{A
GovERNo Do MUNIcf pt0

Gente que Trabalha, Cidade que Cresce.

PORTARIA N." 9.139. DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre ø disposíção funcionøl de

servidor público municipal, mediønte permu-
tø, para ø Secretøria de Estado da Educøção
_ SEED,

O Prefeito Interino do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais,

considerando o disposto na Lei Municipal n" I .61 g, d.e 22 de junho de 2017;
Considerando a disposição funcional da Servidora Estadual VANIA LINDOMARA

KOLAS MACHADO ao Município de capanema,Estado do paraná,

DECRETA:

Art. 1o - Fica autoizada a disponibilidade funcional da servidora municipalBLlzç-
BETE MARIA ROSIN ZAPANI, matrícula 2302-1,paruo exercício de atividades inerentes ao
seu cargo de professora perante Secretaria de Estado da Educação do Paraná - SEED até 3 1 de
dezembro de2026.

Art.2o A disponibilidade funcional da ServidoraELIZABETE fica condicionada a
disposição da servidora estadual Vania Lindomara Kolas Machado ao Município de Capane-
ma.

Art. 3o Fica revogado a Porlaria no 9.I 1512026

Att. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir de l" de janeiro de2026.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica -
Estrada Parque caminho do colono, ao dia 11 de fevereiro de 2026.

Municipal
P_u.b{i c a d a n o D IO E M, 1 I /2/2026,
Ectlção 1867, págína(s) 4"

erN
Prefei

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone'14613552-1?21 - CNP.I no 75 972 760/0001-60 - www cânânêmâ nr oov hr